

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 24. 1. 2020

**ZADAVATEL:** Psychiatrická nemocnice v Opavě  
Sídlem: Olomoucká 305/88, 746 01 Opava  
Právní forma: Státní příspěvková organizace  
Zastoupený: Ing. Zdeněk Jiříček  
ředitel  
IČO: 00844004

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

**Stavební úpravy pavilonu č. 19 na lůžka akutní péče**

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

**Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatelů ze dne 22. 1. 2020 a 23. 1. 2020. Zadavatel uvádí přesné znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace.**

#### Dotaz č.1:

V TZ ELLEKTRO je uvedeno:

Osvětlení je navrženo na základě „Světelně technického řešení“. Kopie „Světelně technického řešení“ včetně počítačových výpočtů umělého osvětlení pro jednotlivé místnosti je k nahlédnutí u projektanta, s ohledem na rozsáhlost není tento dokument přikládán k běžným paré expedované dokumentace. Způsob osvětlení je patrný z dispozičního výkres světelných

V ZD jsme nikde Světelně technické řešení nenalezli.

Dotaz 01: Žádáme zadavatele o zaslání „Světelně technického řešení“

#### Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel touto formou uveřejňuje přílohu „světelně technické řešení“, jehož obsahem jsou počítačové výpočty umělého osvětlení pro jednotlivé místnosti. Jsou zde uvedeny jako příklad konkrétní svítidla, podle kterých byl světelně technický výpočet proveden.

Nutno vyzvednout hlavně to, že svítidla jsou uvedena pouze jako příklad, nikoliv dogma, tj. je nutno vyhovět pouze technickým parametrům světelně technického výpočtu.

**Značka a typ svítidel je uveden pouze jako příklad.**

#### Dotaz č.2:

Dobrý den, rádi bychom požádali zadavatele o doplnění výše uvedené zakázky o knihy svítidel nebo výpočet osvětlení nutný k ocenění prací.

#### Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Odpověď k tomuto dotazu je totožná jako u výše uvedené odpovědi zadavatele k dotazu č.1

**Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.**

Zadavatel provedl na základě § 99 odst. 1) zákona změnu v „Návrhu obchodních a smluvních podmínek“ v článku IX. Závěrečná ustanovení, odst. 9) takto:

*Původní text odst. 9)*

*Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.*

**Nový text odst. 9)**

***Smlouva je vyhotovena elektronicky, podepsaná oprávněnými zástupci smluvních stran, opatřena jejich elektronickými podpisy, založenými na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.***

Žádáme dodavatele, aby aktualizovanou verzi smlouvy použili při přípravě své nabídky v tomto zadávacím řízení.

Přílohy:

- Výpočet umělého osvětlení \_STAVEBNÍ ÚPRAVY PAV. č.19 NA LŮŽKA AKUTNÍ PÉČE.pdf
- příloha č. 1 - návrh smlouvy verze 24.1.2020.docx

S pozdravem

.....  
Ing. Harry Olšar  
Vedoucí technického oddělení